
          На основу члана 14. став 1.  Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
34/2010-Одлука УС, 54/2011, 12/2020,16/2020-аутентично тумачење и 68/2020)  и члана 38.  Статута 
Општине Мионица (''Службени гласник општине Мионица'', број 6/2019)    

Скупштина општине Мионица, на седници одржаној дана 05.01. 2022. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
 

I  Овим решењем именује се Општинска изборна комисија општине Мионица у сталном  саставу и 
то: 

 
1.   Горан Рангелов из Мионице, дипл. правник, председник Комисије (СНС);  
      Ивана Митровић из Мионице,  дипл. правник, заменик председника СНС);  
 
2.   Горан Несторовић из Кључа, члан Комисије (СНС);   
       Славица Станковић из Мионице, заменик члана (СНС);  
 
3.    Никола Половина из Мионице, члан Комисије (СНС); 
       Зоран Миливојевић из Мионице, заменик члана (СНС); 
        
4.    Радиша Станковић из Мионице, члан Комисије  
       (Одборничка група: Будућност Мионице); 
       Милан Миливојевић из Мионице, заменик члана  
       (Одборничка група: Будућност Мионице);  
 
 5.    Бранко Петровић из Мионице, члан Комисије (СПС); 
        Бранко Поповић из Мионице, заменик члана (СПС); 
                    
 6.     Радовин Марковић из Мионице, члан  Комисије (Коалиција НАДА);  
.        Драгомир Шутуљић из Струганика, заменик члана (СРС);  
 
 7.     Владимир Ускоковић из Мионице, члан Комисије (ГГ Слободни грађани Мионице) 
         Миодраг Ђорђевић из Мионице, заменик члана Комисије (СПС) 
 
  8.    Југослав Милић из Попадића,  дипл. правник, секретар Комисије;  
         Драгица Суботић из Ваљева, дипл. правник, заменик секретара Комисије.  

 
II Даном доношења овог Решења престаје да важи Решење о именовању Општинске изборне 

комисије општине Мионица број 06-27-2/2021 од 23.08.2021. године (''Службени гласник општине 
Мионица'', бр. 10/2021) 
 

III  Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Мионица''. 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

 

 
Година XXIX                                                  Број  1.                      Среда, 05. јануар 2022. 

 



2 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111///222000222222   

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Скупштина општине Мионица на својој седници одржаној дана 17.1.2021. године, донела је Решење 

о именовању Изборне комисије општине Мионица, број 02-25/2021. На наведено Решење жалбу је уложила 
Славица Ћировић из Мионице, одборник Скупштине општине Мионица. 

 
Управни суд својом пресудом 19Уж41/21 од 29.12.2021. године усвојио је жалбу и поништио 

Решење Скупштине општине Мионица. 
Поступајући по пресуди Управног суда и захтеву за закизавање седнице по хитном поступку ради 

именовања органа за спровођење Републичког референдума ради потврђивања акта о промени Устава 
Републике Србије спроведен је поступак за именовање Општинске изборне комисије општине Мионица. 

Чланом 14. Закон о локалним изборима (''Сл. гласник РС'', бр. 129/2017, 34/2010 – Одлука УС, 
54/2011, 12/2021, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020) прописано је: ''Изборну комисију у сталном 
саставу чине председник и најмање шест чланова које именује скупштина јединице локалне самоуправе, на 
предлог одборничких група у скупштини јединице локалне самоуправе, сразмерно броју одборника а у 
проширеном саставу - и по један опуномоћени представник подносилаца изборне листе који је предложио 
најмање две трећине кандидата од укупног броја одборника који се бира. 

Политичке странке и коалиције политичких странака националних мањина које предложе најмање 
једну трећину кандидата за одборнике од укупног броја одборника који се бира имају право на свог 
представника у проширеном саставу изборне комисије. 

Изборна комисија има секретара кога именује скупштина јединице локалне самоуправе. Секретар 
учествује у раду комисије без права одлучивања. 

Председник, чланови изборне комисије у сталном и проширеном саставу и њен секретар имају 
заменике. 

За председника, заменика председника, секретара и заменика секретара изборне комисије именује се 
лице које је дипломирани правник. 

Изборна комисија даном проглашења изборне листе истовремено решењем утврђује који 
подносилац изборне листе испуњава услове за одређивање својих представника у проширени састав овог 
органа. 

Решење о испуњењу или неиспуњењу услова за одређивање опуномоћеног представника 
подносилаца изборне листе у проширени састав изборна комисија доставља подносиоцу изборне листе у 
року од 24 часа од доношења тог решења. 

Подносилац изборне листе одређује свог опуномоћеног представника у изборној комисији и о томе 
обавештава изборну комисију. 

Изборна комисија утврђује проширени састав у року од 24 часа од пријема обавештења о лицима 
која улазе у проширени састав. 

Ако подносилац изборне листе не одреди опуномоћеног представника у изборној комисији 
најкасније пет дана пре дана одређеног за одржавање избора, изборна комисија наставља да ради и да 
пуноважно одлучује без представника подносиоца изборне листе. 

Против решења скупштине јединице локалне самоуправе о именовању председника и чланова 
изборне комисије у сталном саставу допуштена је жалба Управном суду у року од 24 часа од доношења 
решења. 

Против решења изборне комисије из става 7. овог члана обезбеђена је заштита по поступку за 
заштиту изборног права који је утврђен овим законом.'' 

Коалиција СНС ПУПС на локалним изборима одржаним 17.10.2021. године освојила је 71,44%, 
односно 31 одборнички мандат, Коалиција СПС СРС 11,01%, односно 4 одборничка мандата, Група грађана 
Слободни грађани Мионице 5,53% или 2 одборничка мандата и Колација Нада за Мионицу 4,82%, односно 2 
одборника.  

Скупштина општине Мионица чине 39 одборника па тако 31 одборник Коалације СНС ПУПС је око 
79%,  од укупног броја чланова изборне комисије.  



3 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111///222000222222   

 

            Примењујући члан 13 став 2. Закона о локалним изборима да ниједна политичка странка или 
страначка коалиција не може имати више од половине чланова у сталном саставу органа за спровођење 
избора, право да предложе своје чланове или заменике чланова дато је и политичким странкама које немају 
образовану одборничку групу,сразмерно броју одборника у Скупштини. 

Чланом 57. Пословника прописано је: Одборници Скупштине имају право да образују одборничке 
групе.  

 Одборничку групу чине одборници једне политичке странке, коалиције политичких странака или 
групе грађана која има најмање 3 одборника у Скупштини.  

Одборничку групу од најмање 3 одборника могу удруживањем да образују и одборници политичких 
странака, коалиције политичких странака или групе грађана које имају мање од 3 одборника. 

О образовању одборничке групе обавештава се председник Скупштине, коме се подноси списак са 
потписима чланова одборничке групе. На списку се посебно назначава шеф одборничке групе и његов 
заменик.  

Одборник може бити члан само једне одборничке групе.  
Одборник који није члан ниједне одборничке групе, доставља обавештење председнику Скупштине  

да ће у Скупштини иступати самостално.'' 
Одборничка група је дана 15.12.2021. године обавестила председника Скупштине о образовању 

одборничке групе ''Будућност Мионице'', која ће у наредном периоду самостално наступати у Скупштини.  
            Овлашћени предлагачи су дана 04.01.2022 године доставили Скупштини своје писане 

предлоге чланова или заменика чланова,у складу са комјим предлозима је и предложен састав комисије,као 
што гласи у диспозитиву. 

 
   Поука о правном средству: Против овог Решења допуштена је жалба Управном суду у року од 

24 часа од доношења Решења.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
Број: 02-1/2022 

Мионица,  05.01.2022. године 
 

                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                                                             Дарко Јевтић с.р. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111///222000222222   

 

 
 
 

Садржај: 
 
1. Решење о именовању Општинске изборне комисије општине Мионица....................................................      1 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издаје : Општина Мионица 

За издавача: Југослав Милић, секретар СО Мионица  

Тираж: 30   примерака 

 

Штампа: Скупштинска служба Општинске управе Мионица 

 

 

 

 

 

 

 


